



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

378
L

Termo de Adjudicação da Tomada de preços Nº 31/2013

Às 14:30horas do dia 12/09/2013, após analisado o resultado da licitação Tomada de preços nº 31/2013, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 2/2013, **ADJUDICA** a empresa vencedora os itens, conforme relação do quadro de resultado da Adjudicação, a seguir:

C G CATUCHOS - RODRIGO GODOI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. QUENTE E FRIO, BIVOLT UNIDADE INTERNA NA COR BRANCA COM UM SISTEMA AUTOMÁTICO DE DISTRIBUIÇÃO DE AR; UNIDADE EXTERNA COM DESCARGA HORIZONTAL E COMPRESSOR ROTATIVO; CLASSE "A" EM ECONOMIA DE ENERGIA; COM CONTROLE REMOTO.	CONSUL CBU12	UN	1,00	1.149,00	1.149,00
1	17	INSENSIBILIZADOR PNEUMÁTICO ABATE BOVINO MODELO LEISER 1962, CABO MÉDIO/AÇO INOX/ EQUIPAMENTO PRODUZIDO COM MATERIAL NOBRE, LIVRE DE CORROSÕES, TRINCAS E OXIDAÇÕES.	LEISER 1962	UN	1,00	3.889,80	3.889,80
1	18	MESA PARA ESCRITÓRIO MESA PARA ESCRITÓRIO MEDIDA DE 1.20 X 60,75 COM 02 GAVETAS, NA COR AZUL.	COMERCIAL MOD MIR	UN	2,00	148,80	297,60
1	20	MICROFONE SEM FIO DE MÃO. Microfone sem fio de mão com receptor. Alimentação do microfone - Bateria 9V; alimentação do receptor: 100-240. Na cor preto.	SMART MC-301	UN	1,00	79,89	79,89
1	25	PURIFICADOR DE AGUA NATURAL E GELADA Com refil de dupla filtragem 2 em 1 que filtra, purifica, reduz cloro, odores e sabores, com vida útil de 4000 (quatro mil) litros, reservatório mínimo de refrigeração de 2,2 litros de água gelada por hora, com torneiras frontais de pressão, temperatura média de saída de água de 8° C, sistema de refrigeração por compressor, reservatório sem contato com meio externo, tensão 110V.	LIBEEL ACQUAFLEX	UN	1,00	428,80	428,80
1	26	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM LARGURA DE SELAGEM: 15MM; ALTURA: 130 MM; LARGURA: 80MM; COMPRIMENTO: 370MM; PESO: 1575 KG; VOLTAGEM: 127V; CONSUMO: 70 VA; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRIMENTO DE SELAGEM: 300 MM.	SELAMAX ECEL	UN	2,00	248,80	497,60
1	27	SELF SERVICE 08 CUBAS Self Service 08 cubas IBET, térmico ou salada, construído em aço inox brilhante AISI430 - Cubas grastonômicas (GNs) em aço inox AISI304, estrutura tubular com pintura eletrostática, rodízios com trava ou niveladores, protetor salivar em aço inox brilhante AISI430. Com iluminação fluorescente, voltagem 110V ou 220V. Modelo Térmico 08 cubas - Medidas de cubas 325 x 265 x 100 - Dimensões do carrinho. Comprimento 1.44,5 - voltagem 110v ou 220v. Resistência de 2.000W a 2.500W. Lâmpada piloto. Termostato do tipo capilar de bulbo (20°C a 120°C).	FMG	UN	1,00	950,00	950,00
TOTAL							7.292,69
GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APARELHO DE DVD APARELHO DE DVD - PLAYER C/ ENTRADA USB FRONTAL, PROGRESSIVE SCAN, DESIGN ULTRA SLIM - DVP-SR320 - SONY; MÍDIAS COMPATÍVEIS: DVD-ROM, DVD/CD DUAL DISC, DVD+RW/+R/+R(DL)/-EW/-R/- R(DL), 8CM DVD+RW/+R/+(DL)/-RW/-R/-R(DL), CD-ROM/-R/-RW, 8CM VCD, SVCD.	SONY	UN	2,00	112,00	224,00
1	5	CADEIRA EMPILHÁVEL Cadeira ISO empilhável assento e	MICROMÓVEIS	UN	20,00	49,00	980,00

		encosto em proliopolineno base fixa 04 pés na cor preta.					
1	7	CÂMERA SMART ST150F Câmera Smart ST150F Preto Cobalto - Wi-Fi Embutido. 16.2 Megapixels, 5x Zoom Óptico, Vídeos HD, Estabilização Digital de Imagem + Cartão 4GB. Conteúdo da embalagem. ST150F Wi-Fi Embutido, 16.2 Megapixels, 1 cabo USB, 1 adaptador AC, 1 bateria, 1 cordão de mão, 1 manual de consulta rápida, 1 cartão de memória de 4GB.	SANSUNG	UN	1.00	245.00	245.00
1	10	FOGÃO DE PISO 04 BOCAS FOGÃO DE PISO 4 BOCAS, BIVOLT BRANCO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 85,3 X 48,9 X 57,3CM. COM ACENDEDOR AUTOMÁTICO E FORNO AUTO LIMPANTE.	BRASLAR	UN	1.00	345.00	345.00
1	11	FOGÃO INDUSTRIAL FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO NA COR BRANCO E PRETO, CAPACIDADE 103 LITROS.	CLARICE	UN	1.00	899.00	899.00
1	13	GAVETEIRO MÓVEL Gaveteiro móvel com rodinha com 03 gavetas na cor azul ou cinza. Tamanho: altura 60,5cm, largura 40,3cm e profundidade 43,5cm.	GEFLEX	UN	2.00	155.00	310.00
1	15	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (SCANNER/COPIADORA/IMPRESSÃO) JATO DE TINTA PRETO/COLORIDO DESKJET INK ADVANTAGE 3516 WIRELLES.	HP	UN	1.00	239.00	239.00
1	21	PEN DRIVE 16GB Taxa de transferência: 15M/S	SANDISK	UN	2.00	28.00	56.00
1	22	PEN DRIVE 2GB Pen drive 2 GB/S (Leitura) e 6MB/s (escrita).	SANDISK	UN	5.00	13.00	65.00
1	23	PEN DRIVE 4 GB Taxa de transferência: 15M/S	SANDISK	UN	4.00	15.00	60.00
1	24	PEN DRIVE COM 08 GB Pen drive 8GB; Taxa de transferência: 48MB/S; taxa de leitura: até 10MB/S; taxa de gravação: até 3MB/S	SANDISK	UN	1.00	18.00	18.00
1	28	SOM PORTÁTIL Som portátil, conexões USB, CD, SD CARD e AUXILIAR. Rádio AM e FM. Alimentação bivolt ou pilhas.	DOTCOM	UN	1.00	117.00	117.00
1	30	TELEFONE COM FIO Telefone c/ fio 5 funções 2 tipos de toque - TC 50 premium na cor branco ou preto, tamanho do produto: (C X L X A): 20,1 x 15,2 x 6,1cm.	MULTITOC	UN	2.00	35.00	70.00
1	31	TELEFONE SEM FIO Telefone s/ fio dect 6.0 c/ identificador de chamadas e agenda telefônica TS 4110, na cor preta	PANASONIC	UN	2.00	85.00	170.00
TOTAL							3.798,00

KLEBER ARRABAÇA BARBOSA-EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	APARELHO FAX PAPEL TÉRMICO COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL (BOBINA). DISCAGEM RÁPIDA IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, VISOR EM PORTUGUÊS, FUNÇÃO MULTITRANSMISSÃO, FUNÇÃO CÓPIA, BIVOLT.	Panasonic	UN	1.00	376.79	376.79
1	6	CAIXA AMPLIFICADORA PORTÁTIL CAIXA AMPLIFICADORA PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL, ENTRADA USB E SD. POTÊNCIA 30W, ENTRADA BALANCEADA PARA MICROFONE COM CONTROLE DE NÍVEL (1/4" E XLR), PARA INSTRUMENTO/MICROFONE 2 COM CONTROLES DE NÍVEL (1/4"). ACEITA CONEXÃO DE 1/4" COMO POR EXEMPLO MICROFONE, GUITARRA OU OUTROS INSTRUMENTOS E ENTRADA PARA TOCADOR DE FITA/CD COM CONTROLE DE NÍVEL (ESTÉREO OU RCA) ALÉM DE CONTROLE DE EQUALIZAÇÃO.	Ecopower	UN	1.00	549.89	549.89
1	19	MICROFONE PARA INSTRUMENTOS MÚSICAIS Microfone para instrumentos musicais (com fio) - alimentação a pilha AA 1.5V. Sensibilidade: -70 +/3DB. Resposta de Frequência: 50HZ - 18KHZ.	Leson	UN	1.00	65.89	65.89
1	29	SUPORTE PARA CPU Suporte para CPU ajustável com rodízios - compatível com gabinetes AT e ATX	Force Line	UN	2.00	23.89	47.78
TOTAL							1.040,35

LAURA BOTTERI GARMS - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	ARMÁRIO DE AÇO ARMÁRIO DE AÇO: COM PRATELEIRAS REGULÁVEIS, FECHADURAS TIPO CHAVE OU MAÇANETA. PEQUENO: 1.700 X 320 MM (COM 03 PRATELEIRAS). NA COR CINZA.	Método / AR	UN	2.00	221,03	442,06
1	8	COMPUTADOR COM PROCESSADOR MODELO CORE I3 COMPUTADOR COM PROCESSADOR MODELO CORE I3 COM FREQUÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 3.0 GHZ, 3MB DE CACHE LGA 1155; MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR3 1333; 500GB DE HD; COM GRAVADOR DE DVD; PLACA DE VÍDEO, SOM	INTEL / MARKVISION / SEAGATE / SONY / PCWARE / WISECASE /	UN	3,00	1.310,80	3.932,40

		E REDE INTEGRADA; KIT GABINETE 4 BAIAS, COM FINTE, MOUSE, TECLADO E CAIXAS DE SOM; MONITOR LCD COM TAMANHO IGUAL OU SUPERIOR A 18 POLEGADAS COM ESTABILIZADOR.	PISC / PISC / COLETEK					
1	9	ESTANTE DE AÇO ABERTO Estante de aço aberto, com 06 estantes reguláveis. Altura 2000mm, comprimento de 925mm, largura 420mm. Na cor cinza.	Método / Mod PRA-42	UN	1.00	108.48	108.48	
1	14	IMPRESSORA IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL. IMPRESSÃO; XEROX; SCANNER. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO A PRETO ATÉ 18 PPM. CICLO DE TRABALHO MENSAL ATÉ 8000 PÁGINAS. VELOCIDADE DO PROCESSADOR 400HZ. MEMÓRIA DE SÉRIE 8MB. MEMÓRIA MÁXIMA 8MB.	HP / M1132	UN	2.00	632.80	1.265,60	
1	16	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA COM TONER RECARREGÁVEL, BIVOLT, COM FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 20 PPM EM A 4, COM CICLO DE TAREFA MENSAL DE ATÉ 10.000 PÁGINAS, COM PROCESSADOR IGUAL OU SUPERIOR A 433 MHZ. MEMÓRIA DE ARMAZENAMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 64 MB, COM TONER RESERVA COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES DE TONER QUE ACOMPANHA A IMPRESSORA.	SAMSUNG / SCX-3405W	UN	2.00	581.95	1.163,90	
TOTAL								6.912,44
ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP								
Item	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
	12	FOTOPOLIMERIZADOR PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS; TIMER ATÉ 100 SEG. COM BIPS SONOROS A CADA 10 SEG; PONTEIRAS DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO CONFECCIONADA EM POLÍMERO ESPECIAL OU EM FIBRA ÓTICA ORIENTADA AUTOCLAVÁVEL, REMOVÍVEL E COM GIRO DE 360°.	ALT MODELO ALTLUX 1	UN	2.00	377,00	754,00	
TOTAL								754,00

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 12/09/2013.


 EDIMAR DE FREITAS ALBONETI
 Prefeito Municipal